ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

ATA ADITIVO Nº 01
CANCELAMENTO ITENS 02, 03, 04, 05 e 06

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
PROCESSO 106/2022

RP – LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

Aos dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três às 11h, tendo por local a

sala da Superintendência de Compras e Licitações, no Centro Administrativo Municipal, sito

na Rua Venâncio Aires, 2.277, Centro, a Pregoeira redige a presente ata afim de responder

ao pedido requerido pela empresa CITYCAR Aluguel de Veículos S.A. para os itens 02, 03,

04,  05 e  06 do Pregão Eletrônico  16/2022,  com objeto de RP Locação de Veículos.  O

documento foi enviado para a Secretaria de Administração analisar o pedido, que responde

da seguinte forma: "Considerando o pedido de reequilíbrio econômico-financeiro, referente à

Ata  de  Registro  do  Pregão  Eletrônico  nº  16/2022  –  Processo  106/2022,  motivado  pela

Empresa Citycar Aluguel de Veículos S.A, informamos que não pretendemos locar veículo

dos Lotes 2, 3, 4, 5 e 6 até o final da vigência, que ocorrerá no dia 5 de maio de 2023.

Ainda, acompanhando a execução orçamentária desta Secretaria e os valores solicitados

pela Empresa foi concluído que não há possibilidade de aplicação do instituto do reequilíbrio

econômico-financeiro  aos  preços  constantes  da  Ata  de  Registro  de  Preços  oriunda  de

Sistema de Registro de Preços. Deste modo, somos favoráveis ao cancelamento dos itens

supracitados”. Diante do exposto, CANCELAM-SE os referidos itens. Nada mais havendo a

registrar, lavrou-se a presente ata. Maiores informações pelo telefone (55) 3921-7062.

Marieli Machado Tarragó
Pregoeira

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7062 · E-mail: pregaoeletronicosm@gmail.com
www.santamaria.rs.gov.br

mailto:pregaoeletronicosm@gmail.com

	ATA ADITIVO Nº 01
	CANCELAMENTO ITENS 02, 03, 04, 05 e 06
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
	PROCESSO 106/2022
	RP – LOCAÇÃO DE VEÍCULOS